ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по вопросу  предоставления отклонений от предельных параметров разрешенного строительства при застройке земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401002:7
Дата и время проведения:
28.06.2022 г. 10-00 часов местного времени
Место проведения:
Здание администрации МО Татаро- Каргалинский  сельсовет
Основания проведения публичных слушаний:
Постановление администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района, Оренбургской области от 14.06.2022г. № 78-п «О проведении публичных слушаний по вопросу  предоставления отклонений от предельных параметров разрешенного строительства при застройке земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401002:7».

Объявление о проведении публичных слушаний обнародовано на стендах и размещено на сайте  администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет 14.06.2022 года.
Организатор проведения публичных слушаний:
Администрация МО Татаро- Каргалинский  сельсовет.
Инициатор проведения публичных слушаний:
Давлетьяров Ринат Маратович
Всего присутствующих                                                     - 5 человек
Председательствующий: Саитов Марат Камильевич – глава МО Татаро- Каргалинский   сельсовет

Секретарь: Лагода Ольга Николаевна – архитектор  МО Татаро- Каргалинский   сельсовет.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Предоставления отклонений от предельных параметров разрешенного строительства при застройке земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401002:7.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу: Давлетьярова Р.М. – заявитель.
ВЫСТУПИЛИ:
Саитов М.К. – глава администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет:
Процедура организации публичных слушаний соблюдена, публичные слушания проводятся по вопросу  предоставления отклонений от предельных параметров разрешенного строительства при застройке земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401002:7.

 Давлетьяров Р.М. – заявитель
На существующем  земельном участке с кадастровым номером 56:25:1401002:7,  общей площадью 955 кв. метров, местоположение: Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Линейная 4-я, №14, планируется к размещению жилой дом  с отступом 1 метр от левой межевой границы со смежным землепользователем Латыповым И.И. Нотариально заверенное согласие на уменьшение отступа в администрацию я предоставил.
 Прошу  разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в  отношении  уменьшения отступа  от левой межевой  границы со стороны смежного землепользователя с его нотариального согласия с 3,0 метров до 1,0 метра.

Саитов М.К.. – У кого-нибудь есть вопросы? Предлагаю перейти к голосованию.
Кто за то, чтобы предоставить  Давлетьярову Р.М.  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в отношении  уменьшения отступа  от левой межевой  границы со стороны смежного землепользователя с его нотариального согласия с 3,0 метров до 1,0 метра, прошу голосовать.

Голосование: «за» -5 чел, «против» - 0.
Решили: Рекомендовать главе администрации  муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет  предоставить Давлетьярову Р.М. отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в отношении уменьшениея отступа  от левой межевой  границы со стороны смежного землепользователя с его нотариального согласия с 3,0 метров до 1,0  метра.
Председательствующий:
Глава

МО  Татаро- Каргалинский  сельсовет

                      Саитов М.К.

Секретарь:
Лагода О.Н.